Майже подібним чином склалася доля переважної частини
священства сухопутних підрозділів. Призначення на посади у новостворених
частинах української армії не відбувалися до затвердження 2/15 вересня 1918 р.
військовим міністром відношення Київського митрополита Антонія про порядок
призначення священиків до військових частин. Так сталося почасти через досить
довгий процес вирішення питання про засади існування та підпорядкування
самого інституту військового духовенства, почасти — через коротку тривалість
існування української державності.